leritas corporis in P vera $= \frac{\sin\theta}{2(M + A \sin\theta^2)} \sqrt{V}$

$(A^2 \sin\theta^2 + 2AM \sin\theta^2 + MM)$ & altitudo huic

celeritati debita $= \frac{\sin\theta^2 (A^2 \sin\theta^2 + 2AM \sin\theta^2 + MN)}{4(M + A \sin\theta^2)^2}$

$= x \sin$

28 33 50

$$= \frac{x \sin^2 (\Lambda^2 \sin^2 \theta + 2AM \sin \theta^2 + MM)}{(A + M)(M + A \sin \theta^2)} \text{ ob } x = \\ \frac{(A + M) n \sin^2 \theta}{(M + A \sin \theta^2)}. \text{ Deinde est tangens anguli QPT} = \\ 4(M + A \sin \theta^2)$$

$\frac{M \cos \theta}{(A + M) \sin \theta}$; Sicque corpus in tubo revera secundum lineam rectam PT descendit, quae ad horizontem inclinatur angulo PTQ, cuius tangens est $= (1 + \frac{A}{M}) \tan \theta$, eritque ergo QT: QP = M: A + M. Via autem hæc corporis vera PT declinabit a directione tubi PP_p angulo TPP_p, cuius tangens est $= \frac{A \sin \theta \cos \theta}{M + A \sin \theta^2}$. Celeritas autem corporis in P vera se habebit ad celeritatem ejusdem corporis, quam ibidem acquisitura esset super plano inclinato immobili, ut $V(M^2 + 2AM \sin \theta^2 + A^2 \sin \theta^4)$ ad $V(A + M)(M + A \sin \theta^2)$, ideoque illa minor erit quam hæc. Tempus denique totius descensus per AB \Rightarrow erit $= 2V \frac{(M + A \sin \theta^2)}{(A + M) \sin \theta}$. Quare cum hoc tempus, si planum inclinatum esset immobile, foret $= 2V \frac{\sin \theta}{\sin \theta}$, erit tempus descensus super plano inclinato immobili ad tempus descensus super mobili uti $V(A + M)$ ad $V(A \sin \theta^2 + M)$, unde illud hoc erit majus.

§. XXVI. Qui hæc phænomena obiter tantum intueniuntur,
Euleri Opuscula. E

34

tur, principium conservationis virium vivarum non parum
viri pati videbitur; vix enim cum hoc principio conciliari
posse putabunt, quod corpus super piano inclinato mobili,
cum huic quoque motus imprimi debeat, breviori tempore
descendet, quam super immobili. Ad hoc quoque insuper
accedit, quod corpus super piano inclinato mobili majorem
consequitur celeritatem, quam natum esset eodem tem-
pore descendens super piano inclinato immobili. Celeritas
enim tempore super piano inclinato mobili acquisita est
 $\frac{1}{2} \sin \theta \sqrt{(M^2 + 2AM \sin^2 \theta + AA \sin^2 \theta)}$ cum super
 $\frac{1}{2} (M + A \sin^2 \theta)$

immobili si $M = \infty$, eodem tempore acquiratur celeritas
 $\frac{1}{2} \sin \theta$, quæ illa est minor. Nihilo tamen minus eadem
conservatur virium vivarum quantitas: cum enim vis viva sit
productum ex massa in celeritatis quadratum, erit corporis
tubo inclusi vis viva $= \frac{A \pi \sin^2 \theta (M^2 + 2AM \sin^2 \theta + AA \sin^2 \theta)}{4(M + A \sin^2 \theta)^2}$

tubis autem seu planis inclinati vis viva est $= \frac{AAM \pi \sin^2 \theta \cos \theta}{4(M + A \sin^2 \theta)^2}$
 $= \frac{A \pi \sin^2 \theta (AM - AM \sin^2 \theta)}{4(M + A \sin^2 \theta)^2}$, quæ ad illam addita dabit

summam $= \frac{A \pi \sin^2 \theta (A + M)}{4(M + A \sin^2 \theta)^2} = Ax \sin \theta$, ideoque eadem
est, ac si corpus A verticaliter ex eadem altitudine $x \sin \theta$
esset delapsum. Conservatio autem virium vivarum ex aequationibus §. 23. V. & VI. sponte sequitur; si enim quinta per

d n &

28 35 58

dx & sexta per ds multiplicetur, habebitur earum summa
 $\frac{2Adxddx - 2Adxdds \cos \theta - 2Adsddx \cos \theta + 2Adsdds + 2Mdsdds}{dt^2}$

$= Adx \sin \theta$, cuius integrale est $\frac{Adx^2 - 2Adxds \cos \theta + Ads^2 + Mds^2}{dt^2}$

$= Ax \sin \theta$. Est vero uti vidimus $\frac{A(dx^2 - 2dxds \cos \theta + ds^2)}{dt^2}$

vis viva corporis A & $\frac{Mds^2}{dt^2}$ vis viva corporis M, quarum
 adeo summa est $= Ax \sin \theta$. Cum igitur $x \sin \theta$ sit altitudo
 verticalis, ex qua corpus jam est delapsum, manifestum est
 eandem prorsus generari vim vivam, ac si corpus A libere
 ex eadem altitudine descendisset.

§. XXVII. Ponamus jam rectam OV super qua planum inclinatum ABC est mobile, ipsam ad horizontem HV esse inclinatam angulo HVO = ζ : in plano autem inclinato ABC sit angulus ABC = α & recta AC ad OV normalis. Porro sit ut ante massâ corporis super AB incedentis = A, & massâ plani inclinati ABC = M: si jam utrumque corpus gravitate naturali præditum statuatur, investigemus motum inde oriundum. Cœperit mons initio ex quiete, quo tempore plani inclinati punctum B in O corpus autem in A sic versatum. Tam elapso tempore s pervenerit planum inclinatum in situm ABC, & corpus in punctum P. Vocentur spatia AP = x & OB = s, ductaque PG ipsi OV parallela,

36

rallela, necesse est ut corpus in P solleitetur secundum direc-
 tionem PB vi $\equiv \frac{2Addx}{dt^2}$, & secundum directionem PB vi
 $\equiv \frac{2Adds}{dt^2}$: ipsum autem planum inclinatum ABC secun-
 dum directionem BV impelli debet vi $\equiv \frac{2Mddx}{dt^2}$ posito ds
 constante, quemadmodum jam supra ostendimus. Sit jam
 pressio, quam corpus P in planum AB secundum direc-
 tionem PN ad AB normalem exerit $\equiv P$, atque corpus P
 æquali vi P secundum directionem oppositam P \approx urgetur.
 Quia nunc plani inclinati ABC motus a nulla vi, nisi cujus
 directio rectæ OV est parallela, afficitur, ex pressione PN \equiv
 P resultabit vis secundum directionem PG urgens $\equiv P \sin \theta$
 ob ang: ANP $\equiv \theta$. Corpus autem in P σ vi P \approx P sol-
 licitabitur in directione PB vi $\equiv -\frac{P \cos \theta}{\sin \theta}$, & in directione
 PG vi $\equiv -\frac{P}{\sin \theta}$. Singulas enim vires ad directiones, secun-
 dum quas motus fieri consideratur, reduci oportet. Est au-
 tem corporis P celeritas secundum PB $\equiv \frac{dx}{dt}$, & secundum
 PG $\equiv \frac{ds}{dt}$, quam communem habet cum motu plani incli-
 natii ABC, quæ secundum directionem BV pariter est $\equiv \frac{ds}{dt}$.
 Ex duplice vero corporis P motu orietur ejus vera celeritas \equiv
 $V(dx)$